
  

                                                                                
 

                            CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 16 din 29.03.2024 

privind aprobarea Acordului de parteneriat 

pentru realizarea proiectului “Sistem de transport public ecologic metropolitan – etapa II”  

 

  

Analizând temeiurile juridice, respectiv : 

- prevederile art. 41 , art.44 și art. 45 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale , 

actualizată 

- prevederile art. 7 din legea nr. 52 din 2003, privind transparența decizională în administrația 

publică , republicată 

 

Având în vedere  

- Referatul de aprobare al Primarului Comunei Bosanci  nr. 3196 din 21.03.2024, 

- Raportul compartimentului de specialitate nr. 3197 din 21.03.2024 , 

- Avizul comisiei de specialitate nr. 3394 din 29.03.2024,  

- Prevederile HCL nr. 57 din 5 iulie 2023 privind aprobarea Strategiei Integrate de Dezvoltare 

Urbană a Zonei Urbane Funcționale Suceava 2021-2030              

În temeiul dispozițiilor art.129 alin. (9) lit. (c), art. 139, alin. (3) lit. (f), art. 196, alin. (1) lit (a), din 

OUG nr.57/2019  privind Codul administrativ. 

 

                        Consiliul Local al comunei Bosanci, judeţul Suceava 
                                        Adoptă prezenta hotărâre: 

 

Art.1. Se aprobă Acordul de parteneriat pentru realizarea proiectului “Sistem de transport 

public ecologic metropolitan – etapa II” în forma prezentată în anexa ce constituie parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

Art.2. Primarul Comunei Bosanci prin aparatul de specialitate, va duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

     Preşedinte de şedinţă,                                                      Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                                   Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 

 

           Gheorghe Ungurian   

                                                                                                Zamfir BIVOL  

                                                                            
      
Nr. HCL Nr. consilieri în 

funcție 

Nr. consilieri 

prezenți 

Nr. consilieri care 

nu și-au exercitat 

dreptul de vot 

Nr. voturi 

PENTRU 

Nr. voturi 

ÎMPOTRIVĂ 

Nr. voturi 

ABȚINERE 

16 14 14  - 14  - - 

 



  

 


